
 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

1 

 

Zadávací dokumentace 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby v otevřeném řízení 

 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění 
vozidel města Lovosice včetně služeb makléře“ 

 

Veřejná zakázka je zadávána  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  

(dále jen „ZVZ“) 

v otevřeném nadlimitním řízení 
 

zadavatelem: 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ  00263991 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je  

Ing. Milan Dian Ph.D., starosta 

 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace ................................................................................................ 2 

2. Vymezení veřejné zakázky ................................................................................................................ 3 

3. Požadavky na sestavení nabídky ........................................................................................................ 5 

4. Kvalifikace ......................................................................................................................................... 6 

5. Podmínky a požadavky zadavatele .................................................................................................... 8 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 11 

7. Podání nabídek ................................................................................................................................. 12 

8. Otevírání obálek ............................................................................................................................... 13 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ....................................................................................................... 13 

10. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci ................................................................................ 15 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ........................................................................... 15 

 

 

 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

2 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace 

1.1. Kontaktní údaje 
(1) Identifikační údaje zadavatele: 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ  00263991 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Milan Dian Ph.D., starosta 

Zadavatel pověřil výkonem činností zadavatele při této veřejné zakázce v souladu s § 43 ZVZ 
poradce Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T.G.Masaryka 1454, 
413 01 Roudnice nad Labem. 

Centrální zadavatel provádí zadávací řízení na základě smlouvy o centralizovaném zadávání 
uzavřené dle § 9 ZVZ. Dle této smlouvy budou veškeré smlouvy uzavřené na základě tohoto 
zadávacího řízení s Městem Lovosice, jako hlavním účastníkem smlouvy. Centrální zadavatel tak 
zastupuje v tomto zadávacím řízení další zadavatele, kteří jsou uvedeni v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace. 

(2) Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zadávacím 
podmínkám) se stanovuje kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, e-mail jnovak@epp.cz, mobil: 724 486 161. 

(3) Název přidělený veřejné zakázce zadavatelem: 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice včetně 
služeb makléře“ 

 

1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 

(1) Zástupce zadavatele pověřený výkonem zadavatelských činností dle ust. § 43 zákona: 

Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T.G.Masaryka 1454, 413 01 Roudnice 
nad Labem. 

Jednající a kontaktní osoba: Ing. Jiří Novák, e-mail jnovak@epp.cz, mobil: 724 486 161 

(2) Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou zadání veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení účastníka 
z účasti v řízení, zrušení řízení.  

(3) Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá účastník všechna podání 
v listinné podobě, která v tomto řízení učiní, a to včetně námitek podaných dle § 241 zákona, na kontaktní 
adresu zástupce zadavatele. 

(4) Účastník je při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodleně 
zadavateli přijetí každé zprávy.  

(5) Zpráva se považuje za doručenou až po takovémto potvrzení. Za takovéto potvrzení se považuje též 
automatické potvrzení o přečtení zprávy (jejím zobrazení na monitoru příjemce) nebo automatické potvrzení 
o doručení na poštovní server.  

(6) Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem účastníka.  

(7) Zadavatel požaduje opatření každé zaslané zprávy platným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu nebo platnou elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém 
certifikátu; tento požadavek neplatí pro potvrzení o doručení zprávy. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

3 

 

1.3. Úvodní informace 
(1) Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 
otevřeného nadlimitního řízení uveřejněného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby.  

(2) Tato zadávací dokumentace obsahuje podmínky a požadavky stanovené ZVZ, podrobnější vymezení 
údajů a další informace nezbytné pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace rovněž obsahuje 
specifikaci požadavků na prokázání splnění kvalifikace. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací 
dokumentaci neuvedené, se řídí ZVZ. Pojmy použité v této zadávací dokumentaci vyplývají ze ZVZ, pokud 
není dále stanoveno jinak.  

(3) Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v 
zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace 
a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může 
to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže 
vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv 
výhrada může znamenat vyřazení jeho nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

(4) Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že tato zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele. Tím není nijak dotčena povinnost účastníků zadávacího řízení řídit se veškerými 
dalšími požadavky vyplývajícími z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu 
veřejné zakázky a jeho realizaci.  

(5) Ve smyslu § 36 odst. 4 ZVZ zadavatel uvádí části zadávací dokumentace zpracované osobou 
odlišnou od zadavatele:  

- technická část zadávací dokumentace - RESPECT, a.s., Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 
14200, IČO: 25146351 včetně přílohy č. 8 Riziková zpráva,  

- ostatní části zadávací dokumentace byly zpracovány zadavatelem.  

 

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
(1) Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, odpovědnosti za újmu, pojištění motorových 
vozidel města Lovosice, jeho příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 
Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 2 části.  

Předmět I. části veřejné zakázky – Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu  

Pojištění majetku:  

 živelní pojištění , 

 pojištění pro případ odcizení (krádež, loupež), 

 pojištění pro případ vandalismu,  

 pojištění skel,  

 pojištění elektronických zařízení. 

Pojištění odpovědnosti za újmu:  

 pojištění odpovědnosti za újmu.  



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

4 

 

 

Předmět II. části veřejné zakázky - Pojištění motorových vozidel  

 havarijní pojištění vozidel, 

 pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla,  

 doplňková pojištění.  

 

Součástí nabídky buď pro obě části, nebo pro jednotlivé části budou zároveň i služby budoucího 
makléře s tím, že cena včetně všech souvisejících nákladů a výloh za tyto služby je zahrnuta 
v pojistném, které představuje nabídkovou cenu dle této zadávací dokumentace a všech příloh.  

Předmětem zakázky je povinnost makléře poskytovat zájemci poradenské služby v oblasti pojišťovnictví a 
zajistit správu makléřem zprostředkovaných pojistných smluv ve prospěch zájemce.  

Makléř se zavazuje po dobu trvání zprostředkovaných pojistných smluv, poskytovat zájemci, na základě jeho 
požadavku, tyto služby: 

 rizikový management, 

 poradenská a konzultační činnost, 

 správa pojištění, 

 likvidace pojistných událostí. 

 

Poskytování služeb makléře je blíže specifikováno ve Smlouvě o zprostředkování, správě pojištění a 
poradenské činnosti, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.  

 

Účastník může podat nabídku pouze na část I. nebo na část II. nebo na obě části veřejné zakázky. 

Zadavatel sděluje účastníkům, že má k dispozici připravenou plnou moc pro jednání mezi makléři a 
pojišťovnami a tato plná moc je k dispozici na vyžádání. Kontaktní osoba pro dodání plné moci je Bc. 
Hana Landová, email: hana.landova@meulovo.cz, tel 416 571 149 nebo Lenka Kopecká, email: 
lenka.kopecka@meulovo.cz, tel 416 571 193.  

(2) Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 
(CPV kód): 

66510000-8 – Pojištění  
66515200-5 - Pojištění majetku  
66514110-0 - Pojištění motorových vozidel 
66518000-4 - Služby zprostředkovatelů pojištění a pojišťoven 

(3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena podle § 16 ZZVZ, ve spojení s § 21 odst. 2 
písm. a) ZZVZ.  

Jedná se o plnění osvobozené od DPH dle § 51 odst. 1 písm. d) a § 55 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 34 965 532,- Kč bez DPH (za 48 měsíců).  
Předpokládaná hodnota I. části veřejné zakázky v Kč bez DPH: 34 100 912 Kč (za 48 měsíců).  
Předpokládaná hodnota II. části veřejné zakázky v Kč bez DPH: 864 620 Kč (za 48 měsíců). 

(4) Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi zadavatelem a 
dodavatelem, jejímž předmětem jsou komunální služby. Účelem veřejné zakázky je nalézt nejvhodnější a 
nejvýhodnější nabídku. 

mailto:hana.landova@meulovo.cz
mailto:lenka.kopecka@meulovo.cz


 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

5 

 

(5) Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých 
platných právních předpisů a odborných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 
nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 
norem. 

 

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
(1) Předpokládaná doba zahájení je závislá na ukončení zadávacího řízení. 

 I. Část veřejné zakázky: smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 27. 10. 2018 00,0 hodin do 26. 
10. 2023 do 24,00 hodin.  

 II. Část veřejné zakázky: smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 27. 10. 2018 00,0 hodin do 26. 
10. 2023 do 24,00 hodin. 

(2) Místem plnění veřejné zakázky je území České Republiky, v případě pojištění majetku zadavatele 
jsou místy plnění veřejné zakázky místa, kde se nachází majetek zadavatele, především území města 
Lovosice, území České republiky a území Evropy.  

 V případě pojištění odpovědnosti za újmu - území ČR a území Evropy  

 Pojištění motorových vozidel – území ČR a území Evropy. 

2.3. Vybrané instrumenty ZVZ ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky 

2.3.1. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění zakázky se nekoná.  

3. Požadavky na sestavení nabídky 

3.1. Obecné požadavky 

3.1.1. Obecné věcné požadavky  

(1) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace. Doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů mohou být předloženy též ve slovenském jazyce.  

(1) Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

(2) Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené zapečetěné obálce, která bude výrazně označena 
„NABÍDKA – Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice včetně 
služeb makléře – NEOTVÍRAT“. Dále budou na obálce uvedeny identifikační údaje o účastníku obsahující 
obchodní firmu, sídlo, právní formu, identifikační číslo a daňové identifikační číslo, byla-li přidělena a 
kontaktní adresu, na kterou lze zaslat oznámení dle čl.7.1, odst. (3), je-li tato adresa odlišná od adresy sídla 
účastníka. 

Nabídka pro část I. Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu musí být podána v řádně uzavřené obálce 
označené názvem veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel 
města Lovosice včetně služeb makléře – část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“- NABÍDKA 
NEOTEVÍRAT. Zadavatel doporučuje účastníkům, aby obálku přelepili a opatřili adresou účastníka spolu s 
podpisem oprávněné osoby účastníka.  

Nabídka pro část II. Pojištění motorových vozidel musí být podána v řádně uzavřené obálce označené 
názvem veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města 
Lovosice včetně služeb makléře – část II. Pojištění motorových vozidel“- NABÍDKA NEOTEVÍRAT. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

6 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby obálku přelepili a opatřili adresou účastníka spolu s podpisem 
oprávněné osoby účastníka. 

 

3.1.2. Obecné formální požadavky 

(1) Nabídka bude seřazena dle požadavků specifikovaných v bodě 3.2, jednotlivé listy nabídky musí být 
spolu pevně spojeny a musí být zabezpečeny proti manipulaci, očíslované nepřerušovanou vzestupnou 
číselnou řadou a druhá stránka (součást krycího listu) bude obsahovat přehled jednotlivých dokumentů 
s uvedením stránky nabídky.  

(2) Účastník předloží nabídku v originále a jedné kopii v papírové podobě a jedné kopii elektronicky na 
CD. V případě zjištění rozdílů mezi papírovou a elektronickou nabídkou je rozhodující papírová podoba. 

(3) Pro elektronické provedení na CD smějí být použity obecně dostupné formáty a programy (Microsoft 
Office (Word, Excel), Adobe Reader, Open Office apod.). 

3.2. Vlastní sestavení nabídky 
Nabídka bude obsahovat následující části v uvedeném řazení (viz též Příloha č. 1 – krycí list nabídky):  

(1) Krycí list nabídky dle Přílohy č. 1 s uvedením obsahu a uvedením stránky kde se příslušná část 
nabídky nachází. Tento krycí list musí též obsahovat identifikační údaje účastníka.  

(2) Doklady, kterými účastník prokazuje kvalifikaci v pořadí: 

a) základní způsobilost (viz bod 4.3), 

b) profesní způsobilost (viz bod 4.4), 

c) technická kvalifikace (viz. bod 4.5).  

(3) Smlouva o poskytování služeb podepsaná oprávněnou osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka. 

(4) Smlouva o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti. Závazný návrh této smlouvy je 
přílohou č. 9 zadávací dokumentace 

(5) Kalkulaci nabídkové ceny dle bodu 6. 

(6) Doklad opravňující osobu k podpisu návrhu smlouvy. 

(7) Doklad o poddodavatelích dle bodu 5.6 

(8) Další doklady dle potřeby. 

4. Kvalifikace 

4.1. Splnění kvalifikace 

(1) Kvalifikaci splní účastník, který prokáže splnění základní způsobilost podle § 74 ZVZ, profesní 
způsobilost v souladu s § 77 ZVZ, a technickou kvalifikaci předpokladů v souladu s § 79 ZVZ.  

(2) Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZVZ.  

(3) Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci.  

4.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
(1) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

7 

 

podání nabídky. Zadavatel požaduje předložení originálů či ověřené kopie všech relevantních dokladů po 
vybraném účastníku před podpisem smlouvy. 

4.3. Prokázání základních způsobilosti 

(1) Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 

(2) Účastník prokazuje splnění základních způsobilosti podle předchozího odstavce, v souladu § 75, 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

(3) Účastníci zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí 
být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky. 

4.4. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
(1) Profesní kvalifikační předpoklady splňuje účastník, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. Účastník doloží oprávnění k provozování pojišťovací činnosti podle zákona č. 277/2009 
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

c) doklad o registraci v souladu se zákonem č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a 
samostatných likvidátorech pojistných událostí, ve znění pozdějších předpisů. Státní dozor nad 
vykonáváním činnosti pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů pojistných 
událostí vykonává Česká národní banka. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

8 

 

(1) Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů účastníka v rozsahu: 

Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ pro část I. Pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu  
Způsob prokázání:  

 Účastník předloží seznam významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto služeb. 
Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň 3 služby, jejímž předmětem bylo pojištění 
majetku objednatele/pojištěného, kde hodnota pojištěného majetku objednatele byla minimálně        
2 000 000 000 Kč (2 miliardy Kč) u každé z nich nebo ekvivalent této částky v cizí měně. 
Objednatelem/pojištěným musí být územně samosprávní celek (město, kraj).  

 Účastník předloží seznam významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto služeb. 
Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň 3 služby, jejímž předmětem byla správa 
pojistných smluv v objemu 1 000 000 000 Kč (1 miliarda Kč) v roli makléře u každé z nich nebo 
ekvivalent této částky v cizí měně. Objednatelem/pojištěným musí být územně samosprávní celek 
(město, kraj).  

 Účastník předloží seznam významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto služeb. 
Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň 3 služby, jejímž předmětem byla správa řešení 
pojistných události řešených makléřem v objemu likvidovaných pojistných událostí v celkové 
hodnotě 0,5 mil Kč u každé z nich nebo ekvivalent této částky v cizí měně. 

 
Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ pro část II. – Pojištění motorových vozidel  
Způsob prokázání:  

 Účastník předloží seznam významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň 3 služby, jejímž předmětem bylo pojištění 
motorových vozidel objednatele/pojištěného, kde počet vozidel objednatele byl minimálně 20 
motorových vozidel. 

 
Z předložených osvědčení příp. prohlášení musí vyplývat název a rozsah (finanční objem) uvedené zakázky, 
doba a místo plnění, zda byly služby provedeny řádně, tj. v požadované kvalitě, rozsahu a v dohodnutých 
termínech.  

 

4.5. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího 
řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

5. Podmínky a požadavky zadavatele 
(1) Účastník si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele tak, aby zhoršil postavení zadavatele 
definované zadávacími podmínkami. Účastník nesmí zejména v návrhu smlouvy požadovat žádné závazky 
ani povinnosti zadavatele nad rámec ustanovení uvedených v bodě 5 zadávací dokumentace nebo takových, 
které by zadavateli přinesly vedlejší organizační či jiné náklady. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

9 

 

(2) Účastník není oprávněn činit v textu smlouvy případné další úpravy, změny či doplnění. Účastník 
pouze doplňuje žlutě vyznačené části textu. Text smlouvy musí být vždy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Účastníka. 

(3) Zadavatel požaduje, aby účastník předložil v nabídce čestné prohlášení, že v případě, že bude 
účastník vyzván k podpisu smlouvy, doloží při podpisu smlouvy o dílo v originále nebo v úředně ověřené 
kopii pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění proti škodám způsobených jeho činností včetně 
odpovědnosti za škody způsobené účastníkem třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 35 mil. Kč. 
Nepředložení této pojistné smlouvy bude považováno jako neposkytnutí součinnosti ze strany účastníka.  

5.1. Vymezení požadavků – instrumentů ZVZ 

5.1.1. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

5.2. Obchodní a platební podmínky 
(1)  Účastník se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy. 

(2) Účastník uzavírá smlouvu s odběratelem jako logický krok následující po zadávacím řízení veřejné 
zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice včetně služeb 
makléře“. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení jakož i v nabídce účastníka jsou platné pro plnění 
zakázky i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.  

(3) Pojistná smlouva bude uzavřena na dobu určitou po dobu pěti let s 6 týdenní výpovědní lhůtou. 
Pojistník i pojistitel mohou smlouvu vypovědět vždy k 28.10. každého roku pojištění (k výročí smlouvy).  

(4) (4) Pojistník je povinen hradit pojistné jen za dobu trvání pojištění, nespotřebované pojistníkem 
zaplacené pojistné je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 30 
dnů od zániku pojištění. 

(5) (5) Zánik pojištění nemá vliv na povinnost smluvních stran vypořádat si vzájemně práva a povinnosti 
vzniklé za dobu trvání pojištění. Zánik pojištění je tak zejména bez vlivu na právo pojistníka na pojistné 
plnění a na sjednanou slevu či jinou formu bonusu za bezškodní průběh pojištění.  

(6) (6) Splnění závazků pojistníka nelze zajistit, tzn. nelze k nim sjednat například smluvní pokutu, 
zajišťovací směnku, bankovní záruku atd. Při prodlení pojistníka s plněním peněžitého závazku je pojistník 
povinen hradit úrok z prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem 

(7) (7) pojistitel se zavazuje umožnit vinkulaci pojistného plnění ve prospěch třetí osoby, její změnu a 
zánik předat pojistníkovi listiny dokládající vznik, změnu a zánik vinkulace, a to kdykoli na žádost pojistníka 
a dle instrukcí pojistníka, přičemž pojistitel nemá právo na zaplacení ceny ani nákladů spojených s vinkulací, 
když tyto již tvoří součást pojistného. 

(8) (8) Vztah mezi pojistitelem a pojistníkem se řídí právem české republiky. Práva a povinnosti 
smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2017 Sb., občanským zákoníkem. 

(9) Obchodní podmínky nesmí obsahovat rozhodčí doložku, ani ujednání o jiné místní 
příslušnosti soudu, než je soud určený podle místa zadavatele. 

 

(10) Účastník je povinen předložit v nabídce návrh pojistné smlouvy v písemné i elektronické podobě 
(formát *.doc, resp. strojově čitelný formát) pokrývající daný předmět plnění veřejné zakázky pro konkrétní 
část veřejné zakázky.  

(11) Návrh smlouvy, nebo smluv pro konkrétní část předmětu plnění veřejné zakázky musí být ze strany 
účastníka podepsán statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

10 

 

(12) Předložené návrhy smluv, včetně všeobecných obchodních podmínek, produktových podmínek, 
zvláštních ujednání, doložek, nebo jiných podmínek nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 
oprávnění či požadavky zadavatele a musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat veškerým 
požadavkům zadavatele pro konkrétní část předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v této zadávací 
dokumentaci, především v technické části zadávací dokumentace.  

(13) Návrhy smluv rovněž musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se 
vztahují na provádění příslušné veřejné zakázky.  

(14) V případě rozporu mezi elektronickou a písemnou formou návrhu pojistné smlouvy, resp. pojistných 
smluv, platí písemná podoba smlouvy.  

(15) Terminologie v pojistné smlouvě určuje zadavatele slovem „pojistník“ a účastníka slovem „pojistitel“.  

(16) Návrhy smluv budou obsahovat přesnou identifikaci a označení smluvních stran v souladu se zápisem v 
obchodním rejstříku anebo v souladu s živnostenským oprávněním, není-li účastník v obchodním rejstříku 
zapsán. Smluvními stranami budou: 1) pojistník (Město Lovosice); 2) pojistitel (účastník, s nímž bude 
uzavřena smlouva). Toto ustanovení se netýká makléřské smlouvy, jejíž závazný návrh je přílohou této 
zadávací dokumentace.  

(17) Návrhy smluv budou obsahovat přesné vymezení předmětu zakázky pro konkrétní část (plnění) veřejně 
zakázky v souladu s požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách této zadávací dokumentace.  

(18) Roční pojistné za každou část veřejné zakázky bude hrazeno čtvrtletně. Účastník se zavazuje, že nebude 
navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby.  

(19) Zadavatel nebude poskytovat zálohy na pojistné.  

(20) Změny smluv u obou částí veřejné zakázky budou platné pouze na základě písemných číslovaných, 
oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro 
vyloučení pochybností se sjednává, že změnou smlouvy vyžadující uzavření písemného dodatku rozumí 
rovněž jakákoliv změna pojistných a/nebo obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu pojistné 
smlouvy, či na něž pojistná smlouva odkazuje. Pro změnu poddodavatele postačuje předchozí písemný 
souhlas pojistníka. 

(21) Účastník bere na vědomí, že na smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky se vztahují 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dle tohoto zákona zajistí zadavatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Účastník poskytne zadavateli textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném 
formátu nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy.  

(22) Smlouvy budou obsahovat text: „Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Lovosice dne …… 
usnesením č. …….. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.“  

(23) V nabídce bude uvedena makléřská doložka. 

(24) Zadavatel požaduje pro část I. veřejné zakázky - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu předložení 
prohlášení účastníka, kterým účastník prokáže předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP za rok 2017 v 
odvětví neživotního pojištění s hodnotou min. 2 000 000 000 Kč.  

(25) Zadavatel požaduje pro část II. veřejné zakázky - Pojištění motorových vozidel předložení prohlášení 
účastníka, kterým účastník prokáže předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP za rok 2017 v odvětví 
neživotního pojištění s hodnotou min. 1 000 000 Kč.  

5.3. Jistota 
(1) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty  



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

11 

 

 

5.4. Poddodávky 
(1) V souladu s § 105, odst. 1 ZVZ požaduje zadavatel, aby účastník ve své nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje 
každého poddodavatele.  

Účastník uvede v nabídce seznam všech poddodavatelů (Příloha č. 10), se kterými účastník uvažuje při 
plnění veřejné zakázky, s uvedením věcné specifikace, materiálového a technologického řešení poddodávek 
a uvažovaného finančního objemu každé poddodávky. Účastník je oprávněn změnit své poddodavatele pouze 
s předchozím písemným souhlasem zadavatele. 

Zadavatel výslovně zakazuje řetězení poddodavatelů, tzn., poddodavatel musí být přímým dodavatelem 
účastníka. 

Pokud účastník poddodavatelské schéma nepředloží, bude to chápáno tak, že veřejná zakázka bude činěna 
bez využití poddodavatelů.  

 

5.5. Další podmínky zadávacího řízení 
(1)  Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace. 

(2) Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek účastníků nebo vyloučených 
účastníků nebudou vráceny. 

(3) Zadavatel veřejné zakázky i účastníci jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

(4) Podáním nabídky účastník souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
(1) Účastník je povinen předložit pro danou část veřejné zakázky návrh smlouvy, která bude respektovat 
veškeré zadávací podmínky stanovené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Účastník je současně 
povinen předložit veškeré obchodní podmínky, které se k předmětné smlouvě budou vztahovat.  

(2) Budou uzavřeny smlouvy s centrálním zadavatelem pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 
Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč bez DPH za jeden kalendářní rok.  

(3) Celková nabídková cena (resp. jednotlivé sazby pojistného) pro danou část veřejné zakázky bude v 
nabídce stanovena v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci jako nejvýše přípustná 
částka za plnění konkrétní části veřejné zakázky, včetně veškerých dalších nákladů s plněním veřejné 
zakázky souvisejících a zisku účastníka. Pro výpočet ceny použije účastník Tarifikační tabulku, viz příloha č. 
7 této zadávací dokumentace.  

(4) Celkovou nabídkovou cenou pro část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu se rozumí 
celková výše pojistného za předpokládanou dobu trvání pojištění (tj. od 27. 10. 2018 00,0 hodin do 26. 10. 
2023 do 24,00 hodin za všechny zadavatele uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

(5) Celkovou nabídkovou cenou pro část II. – Pojištění motorových vozidel se rozumí celková výše 
pojistného za předpokládanou dobu trvání pojištění (tj. od 27. 10. 2018 00,0 hodin do 26. 10. 2023 do 24,00 
hodin za všechny zadavatele uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

(6) Nabídková cena představuje maximální výši pojistného s platností po celou dobu trvání pojistné 
smlouvy. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění není přípustná. Změna výše pojistného je 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

12 

 

možná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změnou obsahu pojišťovaného majetku, v souladu s touto 
zadávací dokumentací (čl 9.3. – hodnotící kriteria.  

(7) Nabídková cena pro část I. - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu bude v nabídce uvedena v 
návrhu smlouvy (resp. v návrzích smluv) a krycím listu nabídky pro část I. - Pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu v českých korunách.  

(8) Nabídková cena pro část II. – Pojištění motorových vozidel bude v nabídce uvedena v návrhu 
smlouvy (resp. v návrzích smluv) a krycím listu nabídky pro část II. - Pojištění motorových vozidel v 
českých korunách.  

(9) Nabídkové ceny pro obě části veřejné zakázky musí být stanoveny bez vazby na změny kurzů 
zahraničních měn.  

(10) Pokud účastník hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do 
nabídkové ceny nebo formou bonusu specifikovaného v souladu s hodnotícími kriterii u vedené v této 
zadávací dokumentaci. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná. Nabídkovou cenou se rozumí 
celkové pojistné v Kč bez DPH za období 5 let za všechny zadavatele uvedené v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace. 

7. Podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek 
(1) Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat a která je uvedena v 
Oznámení o zakázce. 

(2) Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro podání 
nabídek. 

(3) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 
účastníka bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

(4) Účastník může podat nabídku na část I. a část II. veřejné zakázky. Účastník může podat nabídku na 
jednu, či obě části.  

(5) Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

(6) Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastník, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyloučí.  

(7) Podává-li nabídku více účastníků společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro doručování 
písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem 
účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku společné 
nabídky samostatně.  

7.2. Místo pro podání nabídek 
(1) Místo pro podání nabídek je sídlo Městského úřadu Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice a je 
dostupné v běžnou pracovní dobu nebo po předchozí telefonické domluvě. 

(2) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 
účastníka bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

13 

 

7.3. Změny a odvolání nabídky 
Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do lhůty pro podání nabídek. Poté začíná 
běžet lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. V této lhůtě již nelze nabídku měnit. Doba 
závaznosti nabídky jsou 4 měsíce. 

7.4. Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 zákona o veřejných zakázkách stanovil zadavatel zadávací lhůtu na dobu 4 měsíců.  

7.5. Vysvětlení zadávací dokumentace 
(1) Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebo k organizaci zadávacího řízení (dotaz) ze strany 
účastníků, musí být zadavateli zaslány pouze v písemné formě (poštou, osobně, e-mailem na adresu 
uvedenou v čl. 1.1 způsobem uvedeným v čl. 1.2).  

(2) Textová část bude uveřejněna na profilu zadavatele dle § 96 ZVZ. Profil zadavatele je: 
https://zakazky.meulovo.cz. 

(3) Vysvětlení zadávací dokumentace je součástí zadávacích podmínek a nedodržení požadavků v nich 
uvedených může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Zadavatel z toho důvodu upozorňuje, že vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje na profilu 
zadavatele a automaticky je rozesílá informace pouze těm účastníkům, kteří uvedou své kontaktní 
údaje na profilu zadavatele při stahování Zadávací dokumentace. 

V případě, že účastník neuvede své kontaktní údaje na profilu zadavatele (např. z toho důvodu, že 
nezískal Zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, nebo profil zadavatele neumožňuje uvedení 
kontaktních informací), zašle účastník své kontaktní informace na kontaktní adresu zadavatele 
uvedenou v čl. 1.1 této Zadávací dokumentace. Účastník, který tak neučiní, se vystavuje riziku 
nesplnění požadavku zadavatele uvedeného ve vysvětlení zadávací dokumentace a následnému 
vyloučení ze zadávacího řízení. 

8. Otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční 13. 8. 2018 v 10:00 hod v zasedací síni v budově sídla zadavatele, které se 
nachází na adrese Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice. Otevírání obálek se mohou 
zúčastnit max. 2 zástupci každého účastníka, jehož nabídka byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek. 
Zástupci se prokáží plnou mocí vystavenou oprávněným zástupcem účastníka; v případě, že je zástupce 
statutárním orgánem účastníka, pak průkazem totožnosti. 

 

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

9.1. Posouzení kvalifikačních předpokladů 
Při posuzování kvalifikace se považuje za dostatečné alespoň dosažení limitů požadovaných zadavatelem, 
případně jejich překročení. Účastníci, kteří nesplní kvalifikaci nebo jen její část, mohou být ze zadávacího 
řízení vyloučeni, což jim bude bezodkladně písemně oznámeno.  

9.2. Posouzení nabídek 
Nabídky, které nesplňují zákonné požadavky nebo jsou v rozporu s platnými právními předpisy, a nabídky, 
které nesplňují kterýkoli z požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci (s výjimkou 
formálních požadavků podle bodu 3.1.2), zadavatel vyřadí a účastníka, jehož nabídka byla vyřazena, 
zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od 
účastníků vysvětlení nejasností v nabídce. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

14 

 

9.3. Hodnotící kritéria 

 
U této zakázky bude samostatně hodnocena část I. veřejné zakázky - Pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu a samostatně hodnocena část II. veřejné zakázky - Pojištění motorových vozidel.  

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

Část I. veřejné zakázky - Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

(1) Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny v Kč, přičemž pro hodnocení bude rozhodné celkové navržené pojistné za 
jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců, dané části veřejné zakázky – váha 80%, 

b) výše spoluúčasti v % při pojištění při povodni a záplavě - váha 10%, 

c) výše bonusu za příznivý škodní průběh za předchozí jeden pojistný rok – 10%. Toto kriterium se 
rozpadá na dílčí hodnotící kriteria v tomto složení a s těmito váhami: 

a. výše bonifikace v % při škodním průběhu do 5% - váha 40%, 

b. výše bonifikace v % při škodním průběhu od 5,01% do 10% - váha 30%, 

c. výše bonifikace v % při škodním průběhu od 10,01% do 15% - váha 30%. 

(2) Nabídky v rámci dílčích hodnotících kritérií budou hodnoceny takto:  

a) nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH; přičemž pro hodnocení 
bude rozhodné celkové navržené pojistné za jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců, dané části veřejné 
zakázky. 

b) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší výší spoluúčasti při pojištění při povodni a záplavě. 
Zadavatel stanovuje maximální absolutní výši spoluúčasti na 1 000 000 Kč. Účastník ve své 
nabídce uvede výši spoluúčasti v %. Zadavatel stanovuje minimální výši spoluúčasti zadavatele 
při pojištění při povodni minimálně na 5% a maximální na 25%.  

c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším % bonifikace při nižším škodním průběhu za 
předchozí jeden pojistný rok. Zároveň musí být splněno, že minimální výše bonifikace bude 
účastníkem navržena na 5%.  

Část II. veřejné zakázky - Pojištění motorových vozidel 

Základním kritériem pro zadání této části veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomickou výhodností nabídek se pro účely této částí II. veřejné zakázky rozumí nejnižší 
nabídková cena. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za navržené pojistné 
za jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců Pojištění motorových vozidel. 

Způsob hodnocení nabídek 
(1) Způsob hodnocení nabídek je stanoven jako všeobecný způsob hodnocení a vychází (je matematicky 
ekvivalentní) z osvědčené metody definované (zrušenou) vyhláškou č. 240/2004 Sb. k (zrušenému) zákonu 
č. 40/2004 Sb. Pokud je v předchozím bodě uveden pro některé z hodnotících kritérií či subkritérií způsob 
hodnocení odlišně od všeobecného způsobu hodnocení, má přednost před všeobecným způsobem hodnocení. 

(2) Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. 

(3) Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti pro zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

15 

 

(4) Bodové hodnocení nabídky je dáno součtem bodových hodnocení nabídky v jednotlivých dílčích 
hodnotících kritériích. V každém dílčím hodnotícím kritériu může nabídka získat maximálně tolik bodů, 
kolik je váha tohoto kritéria uvedená v procentech. 

(5) Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přiděleno bodové hodnocení, které vyjadřuje 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria: 

a) pro kritéria, u kterých je nejlepší umístění vyjádřeno nejvyšším číslem (např. výše záruky), je 
bodová hodnota dána vzorcem Bodové_Hodnocení = Hodnota_Nabídky / 
Hodnota_Nejlepší_Nabídky * Váha_Kritéria * 100, 

b) pro kritéria, u kterých je nejlepší umístění vyjádřeno nejnižším číslem (např. výše nabídkové 
ceny), je bodová hodnota dána vzorcem Bodové_Hodnocení = Hodnota_Nejlepší_Nabídky / 
Hodnota_Nabídky * Váha_Kritéria * 100. 

(6) Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena hodnota nabídky, která se určí 

a) pro kritéria, která jsou jednoznačně číselně vyjádřitelná (např. výše nabídkové ceny), jako přímá 
číselná hodnota nabídnutá uchazečem, 

b) pro kritéria, která nejsou jednoznačně číselně vyjádřitelná (např. výhodnost navrhovaných 
smluvních podmínek) a pro která je přesně stanoven způsob hodnocení (např. pomocí hodnotící 
tabulky), jako výsledek hodnocení, které nabídka získá podle stanoveného způsobu, 

 
Způsob hodnocení nabídek  
Nabídky budou seřazeny od nejnižší po nejvyšší. 

10. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
(1) Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit v souladu s § 127, ZVZ.   

(2) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští.  

(3)  Účastníci mají povinnost umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list nabídky 

2. Vzor čestného prohlášení pro prokázání základní způsobilosti 

3. Poptávaný rozsah pojištění 

4. Seznam budov 

5. Specifikace mobiliáře 

6. Seznam vozidel 

7. Tarifikační tabulky 

8. Riziková zpráva 

9. Závazný návrh smlouvy o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 

10. Seznam poddodavatelů 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

16 

 

V Lovosicích dne 28.6.2018 

 

Ing. Milan Dian Ph.D. 

            starosta 


		2018-06-28T11:57:54+0000
	Not specified




